Це була ладна і міцна, набожна і гордовита жінка. Глафіра Захарівна стала для чоловіка вірною супутницею життя. Сергій Федорович невдовзі отримав призначення до Царства Польського вчителем російської мови й словесності у Холмську російсько-греко-уніатську гімназію. Саме у цьому давньому українському місті й народився 17 (29) вересня 1866 року їхній первісток Михайло. Праця Сергія Федоровича у Холмі була нетривалою (4 роки). За станом здоров'я він звільнився і родина повернулася на Україну. З 1870 року Грушевські переїхали на Кавказ, куди батька призначили інспектором, а потім – і директором народних шкіл.